e o

4 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
A
3920 00
1138 , 1315 e ©
| | 9 R
[
B
- f i )
? ' ()
L
— ey \ °
= S 5
x 1 o
o 3 =
et
r
- c
' - 2
n
<
o
DETALHE "B"
ESCALA1:10 D
1088 , 30°
E
DETALHE C
/ \ ESCALA1:10
-
- &
- N F
&
-
L4
-
AN A 57 |PARAFUSO ALLEN COM CABECA CONICA - M12 x 45 01.11.0227 48
DEE ™ DETALHE 'F" 56 [A0Eos 2o |
' ESCALA 1 : 10 55 |PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE - M22 X 2,5 01.09.0029 6
54 | ARRUELA DE PRESSAO 7/8 POL 01.10.0012 6
)6‘ :Q) 53 |CUPILHA 1/4 POL X 3 POL 01.24.0007 2
52 |PORCA CASTELO - @1.1-2POL - 12FPP 01.09.0032 2
51 |ENGRAXADEIRA M1029.11.2010 - CF600.11 01.23.0004 2 G
50 |RETENTOR 0192329.11.2010 - CF600.11 01.15.0015 2
)32 DETALHE "EN" 49 |ROLAMENTO - 30212 01.12.0029 2
48 |ROLAMENTO - 30208 01.12.0003 2
ESCALA 1 : 10 47 |PNEU 650X16 MONTADO CF600.11 00000089 2
46 |EIXO CARDAN 600MM - CF600.11 01.08.0519 1
)S 45 |CHAVETA QUADRADA -3-8POL X 55MM CF600.11 00000003 1
44 | ARRUELA LISA 5/16 POL 01.10.0005 5
43 |CARENAGEM DA TRANSMISSAO - CF600.11 00000004 1
42 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M12 x 50-N 01.11.0124 21
41 |PROTETOR DO DISCO ESQUERDO - CF600.11.SLDASM 00000018 1
A 40 |CORREIAV -C-136 01.18.0023 2
£ 39 |EIXO BASE DA POLIA C2-630 - rev.01 01.02.0299 6
38 |POLIA C2 630 - CF600.11 00000014 1 H
37 |BRACO MONTADO DO MOLINETE - CF600.11 3.018 6
36 |DISCO ESQUERDO DO ENLEIRADOR - CF600.11 00000029 1
35 |DISCO DIREITO DO ENLEIRADOR - CF600.11 00000030 1
34 |PEITO DE POMBO - CF600.11 00000031 4
33 |PINO DO ENGATE DO ENLEIRADOR -CF600.11 01.02.0558 2
32 |PINO DO ENGATE DO 3° PONTO - CF600.11 01.02.0356 1
31 |TRAVAR 01.22.0020 4
30 |PINO DO PE DE APOIO - CF600.11 01.02.0354 1
29 |PE DE APOIO MONTADO - CF600.11 00000040 1
uENu "F" 28 |CHAVETA QUADRADA -3-8POL X 80MM - CF600.11 00000046 1
27 |POLIA C2 X 160 MONTADA - CF600.11 3.184 1
26 |PORCA SEXTAVADA - M16 01.09.0040 3 J
25 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M12x 65RP 01.11.0126 1
24 |ESTICADOR DO CUBO DA TRANSMISSAO - CF600.11 00000050 1
23 |PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE - M12 01.09.0033 73
22 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M12x 60 01.11.0125 3
21 | ARRUELA LISA 1/2 POL 01.10.0001 97
20 |CUBO MONTADO DA TRANSMISSAO - CF600.11 00000054 1
19 |CUBO DIREITO DO DISCO - CF400.11 00000057 1
18 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M16 x 50-RP 01.11.0136 22
17 |CUBO ESQUERDO DO DISCO - CF600.11 3.041 1
16 |PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE - M16 01.09.0027 4
15 |ARRUELA LISA 5/8 POL 01.10.0006 38
14 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO -M16x 60 RI 01.11.0137 10
31 [ 13 |FLANGE SOLDADA DO CUBO DO DISCO ESQUERSO CFé00 01.01.1495 1 K
12 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M20 x 45 RI 01.11.0042 4
11 | ARRUELA LISA 3/4 POL 01.10.0017 4
10 [CUBO DA RODA MONTADO - CF600.11 00000148 2
9 PARAFUSO SEXTAVADO ACO - M8 x 20 - RI 01.11.0154 13
8 |ARRUELA DE PRESSAO 5/16 POL 01.10.0010 13
7 TAMPA DO CUBO DO GARFO - CF600.11 01.01.1548 2
6 GARFO DA RODA - CF600.11 00000092 2
5 PARAFUSO SEXTAVADO ACO -M10x30-RI 01.11.0112 15
\ 4 | ARRUELA LISA 3/8 POL 01.10.0004 15
3 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE - M10 01.09.0025 15
"B" 2 PROTETOR DO DISCO - CF600.11 00000099 1
'% 1 CHASSI - CF600.11 00000105 1
i ltem Descricdo Cédigo Qtde,
N° Descri¢do : Data | Elab. por :| solic. por|
l§ 01 alteracdo da correia C-141 para C-136 13/04/2011 Roberto Jr.
C g
2 substituido o parafuso allen com cabeca redonda
< |02 M12 X 45 pelo parafuso allen cabeca cénica 01/06/2011 Roberto Jr. Jodo Brito
M12x50
o Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho  |Roberto Jr. 01/06/2011 CF600.11
Revisdo - Escala : 1:10
@ Aprovacdo - Peso : 1378 kg
Nepcp: 3.024 | MAQ./Qtde. : erisirador /01pc

| COLHEFORT

Descri¢do : Material : Conforme Tabela

ENLEIRADOR - CF600.11
- PROJETO FINAL proibidas as copias.ar

parciais, nem p ser i
nossa auforizacdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.

Os.D'esenhos e Ifrojetos s_éa de nossa propriedade , sendo
ou duco i

a ferceiros, salvo com

fotais ou

Folha
1de 119

15

16



217

117

64

82

22

(LI 173

N

f SECAO EH-EH
ESCALA1:3

REV.01

6 |CUBO DO GARFO CF-600.11 2.471 1
5 ENGRAXADEIRA M10 01.23.0004 1
4 ROLAMENTO SKF - 6208 01.12.0014 2
3 | ANEL ELASTICO PARA FURO - @80MM 01.22.0032 2
2 |ARRUELA DO CUBO DA RODA - CF600.11 00000086 2
1 EIXO SEPARADOR DO CUBO DA RODA - CF600.11 01.02.0336 1
rp A0 Descrig@ocricto Data Elab. podigo Rev.|pide.
§ 01 |O cubo foi alterado p/ modelo CF-950 02/05/2011 Jodo Marcelo
3
Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho |Roberto 01/06/2011 CF600.11.05
RevisGo - Escala : 1:3
Aprovacgo Peso : 12,3 kg

| COLHEFORT Ne PcP: 00000148

MAQ./Qftde. : creoo.11/02 pes

Descricdo : Material : CONFORME TABELA
CUBO DA RODA Os Desenhos e Projefos soa de nossa pmpnedade sendo Folha
MONTADO - CF600.11 P a, mmm ou rep v I%glig; 67de 119

a
nossa aufonzacao de acordo coma Ieglslat;ao Brasileira.

4 5

6



PINTURA - PRIMER LARANJA

.4 4]
\ )
: | 2,3 |
T
— e
101
145
SECAQ BK-BK
ESCALA 1:4 8 |CUPILHA -6.3x63-C-St 00000058 1
7  |ROLAMENTO SKF - 30214 01.12.0031 2
6 |CUBO SOLDADO DO DISCO ESQUERDO - CF600.11 00000071 1
5 |EIXO SOLDADO DO CUBO ESQUERDO DO DISCO - CF600.11 00000074 1
4 |ENGRAXADEIRA M10 P1 - CF600.1029.11.2010 - CF600.11 01.23.0004 1
3 |RETENTOR 00366 B29.11.2010 - CF600.11 01.15.0025 1
2 |ARRUELA DO CUBO DO DISCO - CFé00.11 01.02.0557 1
1 PORCA CASTELO 1.3-4POL - FERRO FUNDIDO - CFé00.11 01.09.0051 1
ltem Descri¢@o Cédigo Qide.
8| N° Descricdo : Data | Elab. por:| Rev. por:
g
2
<
Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho  |Roberto 01/06/2011 CF600.11.07
RevisGo - - Escala : 1:4
Aprovacto - - Peso : 23,4kg
| COLHEFORT Nepcp: 3.041 MAQ./Qtde. : CFs00.11/01 pc
Descricdo : Material : CONFORME TABELA
CUBO ESQUERDO DO DISCO - Os Desenhos e Projetos séa de nossa propriedade , sendo Folha
CF600.11 proibidas as copias, liages ou reprodugées fotais ou 76 de 119
P , nem pod. el a te iros, salvo com
nossa auvforizagdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.

2 3 4 5 6



2,3 |

T PINTURA - PRIMER LARANJA

170
177
SECAO CD_CD 8 ENGRAXADEIRA M10 - CF600.11 01.23.0004 1
ESCALA1:4 7 |CUPILHA -6.3x63-C-St 00000058 1
6 |ROLAMENTO SKF - 30214 01.12.0051 2
5 EIXO SOLDADO DO CUBO DIREITO DO DISCO - CF600.11 00000059 1
4 CUBO SOLDADO DO DISCO DIREITO - CF600.11 00000064 1
3 RETENTOR 00366 B29.11.2010 - CF600.11 01.15.0025 1
2 |PORCA CASTELO 1.3-4POL - FERRO FUNDIDO - CF600.11 01.09.0051 1
1 ARRUELA DO CUBO DO DISCO - CF600.11 01.02.0557 1
ltem Descrigdo Cédigo Qtde.
8| N° Descric@o : Data | Elab. por:| Rev. por:
o
S
D
<
Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho  |Roberto 01/06/2011 CF600.11.08
RevisGo - - Escala : 1:4
AprovagGo - - Peso : 29,42kg
| COLHEFORT Ne° pcp : 00000057 | MAQ./Qtde. : creo0.11/01 pe
Descricdo : Material : CONFORME TABELA
CUBO DIREITO DO DISCO - Os Desenhos e Projetos séa de nossa propriedade , sendo Folha
CF600.11 P ibi 3 nc;;fni:n ; Ges ou reprodu ', scl,%giig; 84de 119,
nossa auvforizagdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.

2 3 4 5 6



145

CP

85

258

330,5
108

D1

N|—

55

s

&

205

SECAO CP-CP
ESCALA1:4

CP
N
® PINTURA - PRIMER LARANJA
5
5 |ENGRAXADEIRA M1029.11.2010 - CF600.11 01.23.0004 1
4 |ANEL ELASTICO PARA EIXO - 40x 1.75 01.22.0007 1
3 |ROLAMENTO SKF - 6308 01.12.0031 2
2 |EIXO DO CUBO DA TRANSMISSAO - CF600.11 01.02.0569 1
1 CUBO FUNDIDO DA TRANSMISSAO - CF600.11 00000056 1
ltem Descricdo Cédigo Qtde.
8| N° Descricdo : Data | Elab. por:| Rev. por:
g
2
<
Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho  |Roberto 01/06/2011 CF600.11.09
RevisGo - - Escala : 1:4
Aprovacto - - Peso : 15,9kg
| COLHEFORT Ne pcp :00000054 | MAQ./Qtde. : creo0.11/01 pe
Descricdo : Material : CONFORME TABELA
CUBO MONTADO DA Os Desenhos e Projetos séa de nossa propriedade , sendo Folha
TRANSMISSAO - CF600.11 proibidas as copias, liagées ou reprodugées totais ou 89de 119!
parciais, nem pod el at iros, salvo com
nossa auvforizagdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.

3 4 5 6



3 4 5 6
PINTURA - "PU" VERDE
D 2898,73 - DE
— C
\o——m m  m  m m  m  m  m m  m  m  om m  m mom m _m m w4 \
. = = = = = = = = = = = = = = ——
3 EEEEE EEEE EEEE EEEE EEEER
1] =] ] ] 1] 1] 1] ] ] =] 1] 1] ] =] ] =] =] =] ] ] ]
2.
o
Ye)
D
Jo oY e o o o o o o ° o o ° ° o o ° ° o ° o ©
—
2635
F 1
SECAO DE-DE
ESCALA1:15 12 |ANEL ELASTICO PARA EIXO -35x 1.5 01.22.0046 2
11 |ROLAMENTO SKF - 6307 01.12.0006 4
10 [ARRUELA LISA 3/8 POL 01.10.0004 22
9 |PORCA SEXTAVADA 3/8 POL 01.09.0019 22
8 |PARAFUSO SEXTAVADO ACO - @3-8X4.5X16UNC - RP 01.11.0105 22
7 |BUCHA DA MOLA - CFé00.11 01.14.0006 22
6 |MOLA DO BRACO DO ENLEIRADOR - CF600.11 01.17.0007 22
5 | ANEL ELASTICO PARA CUBO -85x 3 01.22.0045 2
4 |ENGRAXADEIRA M10 - CF600.1029.11.2010 - CF400.11 01.23.0004 2
3 |BRACO SOLDADO DO MOLINETE - CF600.11 2.494 1
2 |EIXO SOLDADO DO CUBO DO BRACO DO ENLEIRADOR CF600 00000021 2
1 |TAMPA DO CUBO DO BRACO DO ENLEIRADOR - CF600.11 00000026 2
DETALHE DF ltem DescricGo Cédigo Qtde.
I ESCALA1:5 8w Descri¢cdo : Data | Elab. por:| Rev. por:
g
I I 2
I <
Nome Resp. Data Desenho n°
@ Desenho  |Roberto 01/06/2011 CF600.11.20
0 . RevisGo - Escala : 1:7
o [ . Aprovacto - - Peso : 49,8kg
23 \
[ ‘“f:é,%\-) | COLHEFORT Nepcp: 3.018 MAQ./Qtde. : cFa00.11/06 pes
7 o -
| | f Descri¢do : Material : CONFORME TABELA
I I BRACO MONTADO DO Os Desenhos e Projetos séa de nossa propriedade , sendo Folha
I MOLINETE - CF600.11 proibidas as copias, liagées ou reprodugées totais ou 104 de 11
parciais, nem pod er cedid [/ iros, salvo com
nossa auvforizagdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.
1 2 3

5

6



LUVA C/ FURO QUADRADO
E APERTO LATERAL LUVEA /_Sg/ggsg LC/)_\L%'EB/F_{\@DO

LUVA C/ FURO RED. @35MM
, CHAVETA 3/8" E APERTO LATERAL

LUVA C/ 06 ESTRIAS E
ENGATE RAPIDO
S
| | a
X - !
4 A K
IR * S
600

8| N° Descricdo : Data | Elab. por:| Rev. por:
g
2
<
Nome Resp. Data Desenho n°
Desenho |Roberto 01/06/2011 CF600.11.26
RevisGo - - Escala : 1:5
Aprovacdo - - Peso : 13,5kg
| COLHEFORT N°PCP:01.08.0519 | MAQ./Qtde. : cFe00.11/01 pe
Descricdo : Material : EIXO CARDAN - CONF. ESPECIFICACAQ DESENHO
EIXO CARDAN 600MM - Os Desenhos e Projetos séa de nossa propriedade , sendo Folha
CF600.11 proibidas as copias, liages ou reprodugées fotais ou 118de 119
parciais, nem pod el at iros, salvo com
nossa auvforizagdo, de acordo com a legislagdo Brasileira.

2 3 4 5 6




	CF600.11
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3
	Vista de desenho4
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe "A" (1 : 8)
	Vista de detalhe "B" (1 : 10)
	Vista de detalhe "F" (1 : 10)
	Vista de detalhe C (1 : 10)
	Vista de detalhe "EN" (1 : 10)

	CF600.11.05
	Vista de desenho739
	Vista de desenho740
	Vista de seção EH-EH

	CF600.11.07
	Vista de desenho387
	Vista de desenho388
	Vista de seção BK-BK

	CF600.11.08
	Vista de desenho436
	Vista de seção CD-CD
	Vista de desenho439

	CF600.11.09
	Vista de desenho467
	Vista de desenho468
	Vista de seção CP-CP

	CF600.11.20
	Vista de desenho540
	Vista de desenho541
	Vista de seção DE-DE
	Vista de detalhe DF (1 : 5)

	CF600.11.26
	Vista de desenho615
	Vista de desenho616
	Vista de desenho617


